

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
MINISTERIO DE EMPRESAS PUBLICAS
ENTE PROVINCIAL DE AGUA Y SANEAMIENTO

PRESUPUESTO

Obra: "SISTEMA AGUA POTABLE PARAJE GUAÑACOS"
Localidad:GUAÑACOS
Departamento: Minas.

Precios al mes de JUNIO 2.006

Rubro	Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario \$	Precio Total \$
A-4	7	Provisión de bomba sumergible de repuesto s/ especificaciones técnicas.	GL	1.00	14689.50	14,689.50
	8	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para ejecucion del tendido de línea aérea de energía. 2 x 10 Al, posteada en madera, desde casilla comando a casilla cloración, según planos y especificaciones técnicas	m	1,150.00	109.70	126,155.00
	DEPENDENCIA DE CLORACION					
	1	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para ejecucion de obra civil e instalaciones de la casilla, según planos y especificaciones técnicas	GI	1.00	9470.40	9,470.40
	2	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para la instalación completa de un dosificador de cloro, hidráulico automático, con conexiones, etc según planos y especificaciones técnicas	GI	1.00	4856.90	4,856.90
A-5	3	Provisión de dosificador automatico hidraulico de cloro de repuesto s/planos y especificaciones....	GI	1.00	4778.50	4,778.50
	4	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para la construcción de carteles identificatorios en casilla de cloración y tablero general, de acuerdo a planos y especificaciones técnicas.	Nº	2.00	948.00	1,896.00
	TOTAL A 4:					161,846.30
	TANQUE DE RESERVA					
	1	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para la construcción de la obra civil de la cisterna tipo El Fortín completa, incluso pintura interior de acuerdo a planos y especificaciones técnicas.	Nº	2.00	35421.40	70,842.80
A-6	2	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para construcción de cámaras de maniobra y derivación, con todas las válvulas y piezas especiales según planos y especificaciones técnicas	GI	1.00	7012.90	7,012.90
	3	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para instalación de sistema de flotantes automáticos, incluso cable subterráneo 2x4 Cu hasta perforación (1.200 mts)según planos y esp.técnicas	GI	1.00	23497.80	23,497.80
	TOTAL A 5:					101,353.50
	CONEXIONES DOMICILIARIAS					
A-7	1	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para la ejecución de conexión domiciliar completa según planos y especific. técnicas	Nº	106.00	546.20	57,897.20
	TOTAL A 6:					57,897.20
A-7	CERCADOS TIPO OLIMPICO					
	1	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para ejecución de alambrado tipo olímpico incluyendo accesos. Según planos y especific. técnicas				
	1.1	En perforación	m	31.00	147.80	4,581.80
	1.2	En casilla cloración y reserva	m	97.00	147.80	14,336.60
	TOTAL A 7:					18,918.40
TOTAL RUBRO A:						1,081,788.94